
     
 
 
 
 
 

  Tisková zpráva 

 Léto v parku 

Pohádkové neděle, 15 a 16 hodin:     

2. 7. Lidový loutkář Jiří Polehňa, H. Králové Neposlušná kůzlátka 
       Tajemství pohádkové knížky 
16. 7. Kejklířské divadlo Vojty Vrtka  Velká cirkusová pohádka 
       + Žonglérská dílna 
30. 7.  Bílkovo kratochvilné divadlo, H. Králové Zlatovláska 
       O rytí ři Ríšovi 
13. 8. Dřevěné divadlo Jana Hrubce  O princi z knížky 
       Honza a drak 
27. 8. Divadlo Dokola Tábor   Čert a Káča 
       Princezna na hrášku 
Promenádní koncerty, 16 hodin:     
25. 6. Žákovský dechový orchestr a Jarda Gang pod vedením kapelníka Jaroslava Dvořáka 
9. 7. DO Astra Svitavy pod vedením kapelníka Pavla Pospíšila 
23. 7. Boskovická kapela pod vedením kapelníka Zdeňka Jindry 
6. 8. Brťovská šestka pod vedením kapelníka Zdeňka France    
20. 8. DO Svitavská dvanáctka pod vedením kapelníka Romana Kalvody 
 
Písničkáři v parku, od 19 hodin: 
12. 8. Písničkáři v parku (P. Boučková a Jiří Michálek, HuSo, Lukáš a Lenka Moravcovi 
s Veronikou Bartošovou)  
 
Mimořádný koncert: 
20. července v 18:00 hodin: Petr Sovič + Golden Big Band Prague - koncert velkého big 
bandového orchestru, který doprovází Karla Gotta, Evu Pilarovou a další hvězdy!  
  

Svitavské letní kino 2017  
aneb  Hvězdné české filmy 60. let 20. století na večerní obloze v Parku Jana Palacha 

 
Pátek 7. července  21:30 hodin 
Rozmarné léto        1967 
„Tento způsob léta se mi zdá poněkud nešťastným…“ 
Poetická komedie podle stejnojmenné knihy Vladislava Vančury.  
Hrají: Rudolf Hrušínský, Míla Myslíková, Vlastimil Brodský, František Řehák, Jiří Menzel, Jana 
Preissová 
Scénář a režie: Jiří Menzel   74 minut 
 
Pátek 14. července  21:30 hodin 
Lásky jedné plavovlásky       1965 
Příběh osamělé mladé dívky toužící po lásce… 
Hořký příběh o jedné životní deziluzi… Přesto je to komedie – díky cizelované poetice trapnosti… 
Hana Brejchová a Vladimír Pucholt v hlavních rolích 



Režie: Miloš Forman    80 minut 
 
Pátek 21. července  21:30 hodin 
Všichni dobří rodáci   1968 
Bylo jednou sedm kamarádů a Veselá vdova… 
Pravdivé svědectví o osudech obyvatel jedné moravské vesnice v poválečném období po roce 1945. 
Hrají: Radoslav Brzobohatý, Vlastimil Brodský, Waldemar Matuška, Vladimír Menšík a další 
Scénář a režie: Vojtěch Jasný    115 minut 
 
Pátek 28. července  21:30 hodin 
Limonádový Joe aneb Koňská opera   1964 
Jedna z nejslavnějších českých filmových komedií, kde správní muži pijí pouze kolalokovu 
lihuprostou limonádu a zákon má podobu pistolníka vybaveného přesnou muškou, zářivým 
úsměvem a lahodným tenorem! 
Osobitá parodie westernu na motivy knihy Jiřího Brdečky. Hrají: Karel Fiala, Miloš Kopecký, Květa 
Fialová, Olga Schoberová a další. 
Scénář a režie: Oldřich Lipský   95 minut 
 
Pátek 4. srpna  21:00 hodin 
Hoří, má panenko   1967 
Barevná komedie, v níž se tancuje, krade a hasí. 
Modelový průzkum českého maloměšťáctví se odehrává na pozadí hasičského bálu. 
Komedie, která se brzy mění v tragickou frašku… 
Režie: Miloš Forman    71 minut 
 
Pátek 11. srpna  21:00 hodin 
Kdyby tisíc klarinetů    1964 
Legendární český filmový muzikál postavený na groteskní možnosti přeměny zbraní v hudební 
nástroje. Ty nemohou nikoho zabít, nikomu ublížit… 
Hrají: Jana Brejchová, Waldemar Matuška, Hana Hegerová, Eva Pilarová, Karel Gott a mnozí další 
Scénář a hudba: Jiří Suchý, Jiří Šlitr 
Režie: Ján Roháč, Vladimír Svitáček   130 minut 
 
Pátek 18. srpna  21:00 hodin 
Skřivánci na niti   1969 
Na motivy povídek Bohumila Hrabala z knihy Inzerát na dům, ve kterém už nechci bydlet. 
Podobenství, které odkrývá pravdu o 50. letech 20 století. Uprostřed kladenských oceláren žijí a 
pracují političtí vězni a ženy a dívky, které se pokusily o emigraci – tzv. kopečkářky. 
Hrají: Václav Neckář, Jitka Zelenohoská, Rudolf Hrušínský a další 
Scénář a režie: Jiří Menzel   90 minut 
 
Pátek 25. srpna  21:00 hodin 
Romance pro křídlovku   1966 
Příběh o lásce a smrti podle básně Františka Hrubína. 
Po třiceti letech se setkávají dva muži, jež před léty spojovala láska k dívce od kolotočů. Poetické 
romantické drama se odehrálo jedno prázdninové venkovské léto, kdy se zrodila osudová láska… 
Hrají: Jaromír Hanzlík, Zuzana Cigánová a další 
Scénář a režie: Otakar Vávra   82 minut 
 
Začátky představení jsou orientační. Začínáme vždy, až se setmí!  
Představení se ruší jen při mimořádně nepříznivém počasí. V případě deště si nachystejte deštníky 
a pláštěnky. 
Vstupné: zdarma!   Občerstvení zajišťuje Kavárna v Parku 


